
 Lausunto   1 (2) 
    
  POKELY/107/2024 
 9.2.2024   
    
    
    

 

POHJOIS-KARJALAN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS 
 0295 026 000 Kirjaamo 
www.ely-keskus.fi PL 69, 80101 Joensuu 
Y-tunnus 2296962-1 kirjaamo.pohjois-karjala@ely-keskus.fi 

 

Outokummun kaupunki, kaavoitus 
kirjaamo@outokummunkaupunki.fi  

Outokummun kaupungin lausuntopyyntö 19.1.2024 
 

Turulan (11) kaupunginosan korttelin 1112 sekä liikenne-, erityis- ja virkistysalueen 
asemakaavan muutos, osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja kaavaluonnos 
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ASIAN KUVAUS 
 
Outokummun kaupunki on käynnistänyt asemakaavamuutoksen laadinnan 
korttelin 1112 ja siihen liittyvien liikenne-, erityis- ja virkistysalueiden alu-
eella. Suunnittelualue sijaitsee Outokummun keskustaajaman lounaiskul-
massa Turulan kaupunginosassa ja sen pinta-ala on noin 22,4 hehtaaria. 
 
Asemakaavan tavoitteena on mahdollistaa GTK:n laboratorion laajennuk-
selta ajoneuvoliittymä Kuusjärventielle. Tämän lisäksi asemakaavalla muu-
tetaan nykyisen asemakaavan käyttötarkoituksiltaan osin vanhentuneet E-
1-alue ja osa LRT-alueesta teollisuusrakennusten korttelialueeksi (TT-3) 
LRT-alueen länsiosa muutetaan virkistysalueeksi. Alueen eteläosa säilyy 
virkistyskäytössä. 
 
Suunnittelua ohjaa Joensuun seudun yleiskaava 2020, jossa kaavamuu-
tosalue sijoittuu teollisuus- ja varastoalueelle (T). Merkinnällä osoitetaan 
pääasiallisesti teollisuus- ja varastokäyttöön varattavat alueet. Merkintä voi 
sisältää myös alueen toiminnoille tarpeelliset liikenneväylät ja -alueet, vir-
kistysalueet, yhdyskuntateknisen huollon alueet sekä muita alueen pääasi-
allisia toimintoja palvelevia tiloja, kuten toimisto- ja terminaalitiloja. Joen-
suun seudun yleiskaavassa alueelle on osoitettu myös mahdollisesti saas-
tuneen maa-alueen pistemerkintöjä sekä Seveso II -direktiivin mukainen 
konsultointivyöhyke (nyk. Seveso III). Kuusjärventie on osoitettu yleiskaa-
vassa seututieksi ja aluetta ympäröivät kadut paikallispääkaduiksi. Kuus-
järventien varsi on osoitettu melualueeksi. 
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LAUSUNTO 

 
Maankäyttö- ja rakennuslain 42 §:n mukaisesti yleiskaava on ohjeena laa-
dittaessa ja muutettaessa asemakaavaa. Suunnittelualueella ohjaavana 
yleiskaavana toimii Joensuun seudun yleiskaava 2020. Siinä alueelle osoi-
tettu kaavamerkintä T mahdollistaa kaavaluonnoksessa esitetyn suunnitte-
luratkaisun. Suunnittelualueen rakennusoikeus lisääntyy kaavamuutoksella 
25 850 k-m² ja alueelle osoitetaan uusi ajoneuvoliittymä. 
 
Suunnittelualue kuuluu Joensuun seudun yleiskaavan mukaiselle Seveso 
II (nyk. III) mukaiselle konsultointivyöhykkeelle. Seveso III -direktiivin mu-
kaiset laitokset ovat laitoksia, joiden toiminnan laajuus on turvallisuusselvi-
tyslaitos tai toimintaperiaateasiakirjalaitos. Alueella sijaitseva Turula En-
gineering Oy on luokiteltu toimintaperiaateasiakirjalaitokseksi. Sen konsul-
tointivyöhykkeellä tapahtuvista kaavamuutoksista tai merkittävämmästä 
rakentamisesta on pyydettävä lausunto Tukesilta ja pelastusviranomai-
selta. Kaavan osallisiin tulee lisätä Tukes ja pyytää lausunto myös heiltä.  
 
Outokummun kaupungin alue kuuluu metallirikkaan kallioperän vyöhykkee-
seen, jolloin maaperässä voi esiintyä luontaisesti korkeita metallipitoisuuk-
sia. Outokummun keskustaajamassa on käytetty maarakentamisessa vuo-
sikymmenien ajan kaivannaisjätteitä, joiden käyttökohteita ei pystytä tar-
kasti yksilöimään. Kaava-alueella sijaitsee kolme maaperän tilan tietojär-
jestelmän (MATTI) mukaista kohdetta. TT-3-korttelia laajennetaan asema-
kaavamuutoksella ulottumaan tällaisen kohteen alueelle. Kaavaselostuk-
sen mukaan nämä alueen keskiosassa sijaitsevat altaat ovat GTK:n käy-
tössä olevia koetoiminnasta syntyvän jätteen, lähinnä rikastushiekan, va-
rastointiin liittyviä rakenteita. Selostuksen mukaan alueelta on poistettu pi-
laantunutta maata vuonna 2022. MATTI-kohteiden vuoksi ELY-keskus esit-
tää kaavan yleisiin määräyksiin lisättävän seuraavan lauseen: ”Ennen ra-
kennusluvan myöntämistä alueen maaperän mahdollinen pilaantuneisuus 
on selvitettävä ja puhdistustarve arvioitava”. 
 
Kaavan yleiset määräykset ovat sisällöltään samat kuin asemakaavamer-
kintöjen yhteydessä esitetyt kaavamääräykset. Määräysten toistaminen on 
tarpeetonta ja pikemminkin sekaannusta aiheuttavaa. Kaavan luettavuu-
den kannalta myös merkintöjen esittämisasua kannattanee tarkentaa; esi-
merkiksi istutettavan alueen osan rasterointia ei ole merkitty asemakaava-
merkintöihin ja -määräyksiin.  

 
Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestel-
mässä. Lausunnon on esitellyt alueidenkäyttöasiantuntija Maija Parikka ja 
ratkaissut alueidenkäytön johtava asiantuntija Juha-Pekka Vartiainen. Lau-
sunnon valmisteluun on lisäksi osallistunut ympäristöasiantuntija Petri 
Naumanen. 
 
 

Jakelu Outokummun kaupunki, kaavoitus 
Henri Heikura / Pohjois-Savon ELY-keskus, Liikenne ja infrastruktuuri -vas-
tuualue 
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